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Co spowodowało, że egzamin Co spowodowało, że egzamin maturalny musiał się zmienić ?maturalny musiał się zmienić ?
 Zmiana podstawy programowej Zużycie się dotychczasowej formuły
 egzaminu maturalnego Oczekiwania wyższych uczelni
 związane z podwyższeniem prestiżu egzaminu maturalnego
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ZAKRES WYMAGAŃ SPRAWDZANYCHZAKRES WYMAGAŃ SPRAWDZANYCHNA EGZAMINIE MATURALNYMNA EGZAMINIE MATURALNYM
 Język polski występuje jako przedmiot egzaminacyjny na sprawdzianie w szkole podstawowej, egzaminie gimnazjalnym i egzaminie maturalnym. Podczas ostatniego z tych egzaminów sprawdza się, w jakim stopniu zdający spełnia wymagania z zakresu języka polskiego określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla IV etapu edukacyjnego, będące – w myśl zasady kumulatywności przyjętej w podstawie – sumą wymagań z wszystkich kolejnych etapów. Dlatego też poszczególne zadania zestawu egzaminacyjnego mogą odnosić się do wymagań przypisanych do etapów wcześniejszych ( I, II, III ).
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CZĘŚĆ USTNA CZĘŚĆ USTNA EGZAMINU MATURALNEGO EGZAMINU MATURALNEGO Z JĘZYKA POLSKIEGOZ JĘZYKA POLSKIEGO
 Egzamin maturalny z języka Egzamin maturalny z języka polskiego w części ustnej polskiego w części ustnej sprawdza umiejętność tworzeniasprawdza umiejętność tworzeniawypowiedzi na określony temat, wypowiedzi na określony temat, zgodnej z zasadami zgodnej z zasadami poprawności językowej, logikipoprawności językowej, logikii retoryki. Inspiracją do i retoryki. Inspiracją do wypowiedzi jest tekst kultury.wypowiedzi jest tekst kultury.
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CharakterystykaCharakterystyka
 Egzamin trwa około 30 minut i składa się z trzech Egzamin trwa około 30 minut i składa się z trzech części: części:
 •PrzygotowaniaPrzygotowania
 •Wypowiedzi monologowej zdającego dotyczącej Wypowiedzi monologowej zdającego dotyczącej wylosowanego polecenia i związanej z tą wylosowanego polecenia i związanej z tą wypowiedzią wypowiedzią
 •Rozmowy zdającego z zespołem przedmiotowym.Rozmowy zdającego z zespołem przedmiotowym.
 MENUMENU
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Wypowiedź monologowa Wypowiedź monologowa zdającegozdającegoZdający losuje zadanie egzaminacyjne Zdający losuje zadanie egzaminacyjne zawierające tekst kultury (literacki lub ikoniczny, zawierające tekst kultury (literacki lub ikoniczny, lub popularnonaukowy z zakresu wiedzy o języku) lub popularnonaukowy z zakresu wiedzy o języku) oraz odnoszące się do niego polecenieoraz odnoszące się do niego poleceniei ma nie więcej niż 15 minut na przygotowanie i ma nie więcej niż 15 minut na przygotowanie wypowiedzi. Następnie przez około 10 minut wypowiedzi. Następnie przez około 10 minut wygłasza wypowiedź monologową na zadany w wygłasza wypowiedź monologową na zadany w poleceniu temat.poleceniu temat.
 Tekst kultury powinien zainspirować zdającego, Tekst kultury powinien zainspirować zdającego, którego zadaniem jest rozwinięcie i poszerzenie którego zadaniem jest rozwinięcie i poszerzenie zasygnalizowanych w poleceniu wątków – także zasygnalizowanych w poleceniu wątków – także poprzez odwołanie się do innych, dowolnie poprzez odwołanie się do innych, dowolnie wybranych tekstów.wybranych tekstów.
 MENUMENU
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Rozmowa zdającego Rozmowa zdającego z zespołem egzaminacyjnymz zespołem egzaminacyjnymRozmowa może dotyczyć wyłącznie wygłoszonej przez Rozmowa może dotyczyć wyłącznie wygłoszonej przez zdającego wypowiedzi monologowej.zdającego wypowiedzi monologowej.Członkowie zespołu egzaminacyjnego Członkowie zespołu egzaminacyjnego nie mogą nie mogą odwoływaćodwoływać się do faktów lub lektur nieprzywołanych w tej się do faktów lub lektur nieprzywołanych w tej wypowiedzi. W trakcie rozmowy, która trwa około 5 minut, wypowiedzi. W trakcie rozmowy, która trwa około 5 minut, członkowie zespołu mogą prosić o dodatkowe członkowie zespołu mogą prosić o dodatkowe wyjaśnienia, zachęcać do pogłębieniawyjaśnienia, zachęcać do pogłębieniawybranych aspektów wypowiedzi itp. wybranych aspektów wypowiedzi itp.
 MENUMENU
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PrzebiegPrzebiegPRZEBIEG EGZAMINU CZAS
 TRWANIA
 CZYNNOŚCIORGANIZACYJNE
 Zdający losuje zadanie egzaminacyjne. -
 PRZYGOTOWANIEWYPOWIEDZIMONOLOGOWEJ
 Zdający przygotowuje się do wygłoszenia wypowiedzi na wylosowany temat (może w tym czasie przygotować ramowy plan wypowiedzi, konspekt, notatki pomocnicze).
 Nie więcej niż 15 minut
 WYPOWIEDŹMONOLOGOWA
 Zdający wygłasza wypowiedź monologową Około 10 minut
 ROZMOWA Zdający uczestniczy w rozmowie z zespołem przedmiotowym (dotyczącej wygłoszonejwypowiedzi monologowej).
 Około 5 minut
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CZĘŚĆ PISEMNAEGZAMINU MATURALNEGO Z JĘZYKA POLSKIEGO NA POZIOMIE PODSTAWOWYM
 Egzamin maturalny z języka polskiego w Egzamin maturalny z języka polskiego w części pisemnej na poziomie podstawowymczęści pisemnej na poziomie podstawowymsprawdza umiejętność wykonywania na sprawdza umiejętność wykonywania na tekście nieliterackim operacji dowodzących tekście nieliterackim operacji dowodzących jego rozumienia na różnych poziomach jego rozumienia na różnych poziomach (część testowa) oraz tworzenia wypowiedzi(część testowa) oraz tworzenia wypowiedziargumentacyjnej (wypracowanie) w związku argumentacyjnej (wypracowanie) w związku z tekstem literackim zamieszczonym w z tekstem literackim zamieszczonym w arkuszuarkuszu..
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CharakterystykaCharakterystykaPodczas egzaminu zdający otrzymuje jeden arkusz Podczas egzaminu zdający otrzymuje jeden arkusz egzaminacyjny, który składa się z dwóch części:egzaminacyjny, który składa się z dwóch części:
 a) testu sprawdzającego umiejętność wykonywania na tekście a) testu sprawdzającego umiejętność wykonywania na tekście literackim operacji dowodzących jego rozumienia na różnych literackim operacji dowodzących jego rozumienia na różnych poziomach, poziomach,
 b) części sprawdzającej umiejętność tworzenia wypowiedzi b) części sprawdzającej umiejętność tworzenia wypowiedzi argumentacyjnej (wypracowania). argumentacyjnej (wypracowania).
 Na rozwiązanie zadań z arkusza zdający ma 170 minut i sam Na rozwiązanie zadań z arkusza zdający ma 170 minut i sam decyduje o rozłożeniu w czasie pracy nad testem oraz decyduje o rozłożeniu w czasie pracy nad testem oraz wypracowaniem.wypracowaniem.
 MENUMENU
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TestTestCzęść testowa arkusza egzaminacyjnego składa się z dwóch zestawów, z których każdy obejmuje:
 a) tekst lub dwa teksty liczące łącznie nie więcej niż 500 słów,
 b) wiązkę 5–7 zamkniętych i/lub otwartych zadań do tekstu z miejscem na wpisanie odpowiedzi.
 Zdający rozwiązuje zadania w obu zestawach.Łącznie w obu zestawach składających się na test znajdzie się 10–13 zadań zróżnicowanych pod względem formy oraz sprawdzających różne kompetencje.
 MENUMENU
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WypracowanieWypracowanieCzęść arkusza egzaminacyjnego, w której sprawdza się Część arkusza egzaminacyjnego, w której sprawdza się umiejętność tworzenia wypowiedzi argumentacyjnej, zawiera umiejętność tworzenia wypowiedzi argumentacyjnej, zawiera dwa tematy wypracowania do wyboru: jeden wymagającydwa tematy wypracowania do wyboru: jeden wymagającynapisanianapisania rozprawkirozprawki, drugi – , drugi – interpretacji tekstu poetyckiegointerpretacji tekstu poetyckiego. . Zdający realizuje jeden, wybrany przez siebie temat.Zdający realizuje jeden, wybrany przez siebie temat.
 WypracowanieWypracowanie
 Rozprawka Rozprawka Interpretacja Interpretacja
 tekstu tekstu poetyckiegopoetyckiego
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RozprawkaRozprawkaZadanie składa się z polecenia i tekstu epickiego lub dramatycznego. Rozprawka na poziomie podstawowym jest formą wypowiedzi pisemnej na podany temat.
 Wypracowanie nie może liczyć mniej niż 250 słów. Rozprawka na poziomie podstawowym sprawdza zarówno umiejętność odbioru, analizy i interpretacji tekstu literackiego, jak i tworzenia własnej wypowiedzi. Aby przygotować tego rodzaju wypowiedź, uczeń musi najpierw rozpoznać sens załączonego do polecenia tekstu, określić jego problematykę, odnaleźć elementy znaczące dla odczytania utworu, a następnie wyszukać odpowiednie konteksty (teksty kultury) przydatne do opracowania zagadnienia wskazanego w poleceniu, a więc porównać funkcjonowanie tych samych motywów w różnych tekstach kultury.
 MENUMENU
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Interpretacja tekstu poetyckiegoInterpretacja tekstu poetyckiego
 Zadanie składa się z polecenia i utworu poetyckiego lub jego fragmentu. Praca interpretacyjna powinna polegać na przedstawieniu propozycji odczytania utworu poetyckiego, czyli zaprezentowaniu zrozumianych przez zdającego sensów tekstu. Zadaniem zdającego jest uzasadnienie postawionej tezy/hipotezy interpretacyjnej za pomocą argumentów pozwalających na jej uprawomocnienie. Uzasadnienie powinno znajdować potwierdzenie nie tylko w tekście, ale także w kontekstach (np. biograficznym, historyczno literackim, filozoficznym, kulturowym).
 MENUMENU
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OcenianieOcenianieOcenianie – egzamin pisemny na poziomie podstawowym
 Oceny części testowej i wypracowań dokonują egzaminatorzy okręgowej komisji egzaminacyjnej, przyznając punkty zgodnie z modelem odpowiedzi w wypadku testu i z kryteriami oceny w wypadku wypracowania.Łącznie za test i wypracowanie można uzyskać 70 punktów, w tym:za część testową – 20 punktów,za wypracowanie – 50 punktów.
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PrzypomnieniePrzypomnienie !!a) Czytamy lekturya) Czytamy lekturyb) Nadrabiamy zaległości z wcześniejszych lat naukib) Nadrabiamy zaległości z wcześniejszych lat naukic) Kształtujemy podstawowe umiejętności tj.c) Kształtujemy podstawowe umiejętności tj.- Czytanie Czytanie - PisaniePisanie- Wypowiedź ustnaWypowiedź ustnad) Przypominamy sobie wiadomości z gramatykid) Przypominamy sobie wiadomości z gramatyki
 Trzeba pamiętać, że gwarancją sukcesu maturalnego jest opanowanie przez ucznia
 umiejętności opisanych w podstawie programowej dla wszystkich etapów
 kształcenia.
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Więcej Informacji na stronie internetowej
 http://cke.edu.pl/
 Prezentacja do pobrania na stronie internetowej szkoły !
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KoniecDziękujemy za uwagę
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